全国电子商务职业教育教学指导委员会

中国职业技术教育学会创业教育专业委员会

关于举办第七届年全国职业院校创业技能大赛

电子商务企业经营技能竞赛启动会的通知

有关职业院校：

我国电子商务发展迅猛,电子商务为毕业生创业就业提供了广阔舞台和便利条件。目前，

电子商务技术成熟，操作方便，创业门槛降低，盈利却很难。为建立健全创业教育与专业教

育紧密结合的多样化教学体系，教育部全国电子商务职业教育教学指导委员会和中国职业技

术教育学会创业教育专业委员会决定主办“第七届全国职业院校创业技能大赛—电子商务企

业经营技能竞赛”。

“电子商务企业经营技能竞赛”采用国际先进的商业模拟训练模式，参赛选手拥有 100

万虚拟启动资金，根据竞赛平台提供市场模型进行市场调研与分析；租赁办公场所，建立配

送中心，装修网店，采购商品；运用搜索引擎、网络广告等推广手段，提高流量；针对消费

人群开展促销活动，制定商品价格，提升转化率；处理订单，配送商品，结算资金；规划资

金需求，控制成本，分析财务指标，调整经营策略，为企业创造最大价值。

本届竞赛将从 9月份启动，全国总决赛预计于 12月上旬举行。希望全国各职业院校积极

组织参加此次竞赛。竞赛通知、竞赛规程、竞赛动态将在网站（http://www.itmc.cn）及时

发布。为切实做好筹备工作，组委会在西安市召开“第三届全国职业院校创业教育论坛”暨

“第七届全国职业院校创业技能大赛启动会”。现将启动会相关事宜通知如下：

1．报到时间：2014 年 10 月 25 日全天

2．会议地点：西安市西安宾馆  电话 029-87666666

3．会议时间：2014 年 10 月 25-27 日。

4．会议内容：创业教育与专业教育融合研讨，实践教学研讨，通报赛事相关事项，免费

领取比赛软件、培训。

5．注意事项：每校派相关主管领导和指导老师参加，请参会人员认真填写回执（附件 2）

并于 10 月 19 日 16:00 前发至组委会邮箱：mm@itmc.cn 。

6．会议费用：会务费 800 元/人；往返交通及住宿费用自理，食宿由组委会统一安排。

7．大赛组委会联络方式：

联系人：刘  妮 13331035126  mm@itmc.cn

        邵振亚 15811230482  szy@itmc.cn

全国职业院校创业技能大赛组委会

二〇一四年九月六日

附件 1：交通信息

1. 距火车站 5公里，可乘出租车（约 15元左右）或 603路、14路、610、229、239路投币

等多班次公交车草场坡下车向北 50米到达宾馆。

2. 距机场 45公里，乘机场大巴，直达宾馆。

3. 高铁从北客站乘地铁到南稍门站 b出口下车，向南 100米。

附件 2：报名回执信息表

赛项名称 电子商务企业经营技能

学校名称  系部/学院

姓名 性别 专业 电话 邮箱
住宿要求

（合住/单间）
预计到达时间

请将此表发至 mm@itmc.cn 领取比赛资料、软件。

mailto:mm@itmc.cn
mailto:szy@itmc.cn